Scotia Panamá Trust Company, S.A. actuó como Agente de Plica, el cual es un 
tercero independiente custodio del monto en Plica, para garantizar los fondos y 
garantías que aplican.  

El monto mínimo que deberá tener el depósito en Plica es de B/. 1,520,000.00 (un 
millón quinientos veinte mil dólares).  

El Grupo, distribuyó en el mes de diciembre de 2022, la gran mayoría de los fondos 
recibidos producto de la venta del 70% de las acciones de APC Buró, S.A por medio 
de dividendos extraordinarios.  

El 14 de marzo 2025, se dio la repartición de dividendos ordinarios y extraordinarios

[...]

República de Panamá y operaciones en la Bolsa de Valores de Panamá, están exentas del 

pago del impuesto sobre la renta. El Grupo está sujeto a la Ley No.6 de 2 de febrero de 2005, 

la cual establece una tasa del 25% de las utilidades. 

Adicionalmente, las personas jurídicas cuyos ingresos gravables superen un millón 

quinientos mil balboas (B/.1,500,000) anuales, pagarán el impuesto sobre la renta que resulta 

mayor entre: 

- La renta neta gravable calculada por el método establecido (método tradicional), o 

- La renta neta gravable que resulte de aplicar al total de ingresos gravables los cuatro